
 
 

PHỤ LỤC III 
MẪU VĂN BẢN THẨM ĐỊNH VÀ PHÊ DUYỆT  

PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG TIỀN DVMTR NĂM 2024 

(Kèm theo văn bản số….…./SNN-QBVR ngày….…/…./2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT). 

Mẫu số 01  Báo cáo kết quả thẩm định. 

Mẫu số 02  Quyết định phê duyệt của UBND huyện. 

Mẫu số 03  Quyết định phê duyệt của các chủ rừng là tổ chức. 

Mẫu số 04  Dự toán chi tiết sử dụng tiền chi trả DVMTR năm 2024.  

Mẫu số 01: Báo cáo kết quả thẩm định. 

ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN 

… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /BCTĐ-… …, ngày        tháng     năm 2024. 

 

BÁO CÁO KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH 

Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 tại (tên đơn vị trình). 

 

Kính gửi: …. 

 
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh về việc 

Quy định các hệ số K thành phần làm cơ sở xác định tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng 

(DVMTR) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi tiền DVMTR năm 2024; Công văn số 

3057/UBND-NNMT ngày 12/4/2021 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ hướng dẫn xây 

dựng và phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR; 

Căn cứ Công văn số …/SNN-QBVR ngày …/…/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT 

về việc xây dựng và phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 trên địa bàn 

tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số …./TB-QBVR ngày …/…2024 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển 

rừng tỉnh về Kế hoạch chi trả tiền DVMTR năm 2024 của…;  

Căn cứ … 

Theo đề nghị của (tên đơn vị trình) tại Tờ trình số …/TTr-… ngày.../../2024 về việc 

thẩm định và phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR phục vụ cho công tác quản lý, bảo 

vệ rừng cung ứng DVMTR năm 2024 (có Phương án do đơn vị lập kèm theo). 

Sau khi xem xét nội dung của Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của (tên 

đơn vị trình) lập. Hạt Kiểm lâm…. báo cáo kết quả thẩm định, như sau:  

I. Tóm tắt các nội dung chủ yếu của phương án 



2 
 

PHỤ LỤC III 

1. Tên phương án: Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của (Tên đơn vị 

trình). 

2. Đơn vị cung ứng: (Tên đơn vị trình). 

3. Địa điểm xây dựng Phương án  

- Tại các khoảnh ..., tiểu khu ..., xã ...., huyện ...., tỉnh Đắk Lắk thuộc các lưu vực nhà 

máy thủy điện.... 

4. Mục tiêu của Phương án  

5. Quy mô:…ha. 

a) Tổng diện tích rừng cung ứng thực tế: … ha; 

b) Tổng diện tích cung ứng quy đổi hệ số K: … ha. 

6. Hình thức thực hiện  

a) Khoán BVR cung ứng: (áp dụng cho đơn vị có thực hiện khoán BVR). 

b) Quản lý bảo vệ diện tích rừng cung ứng chưa khoán (QLBVR TT):  

II. Kết quả thẩm định 

1. Điều kiện, phạm vi, đối tượng được chi trả tiền DVMTR 

a) Điều kiện:  

b) Phạm vi:  

c) Đối tượng được chi trả: (Tên đơn vị trình). 

2. Diện tích chi trả tiền DVMTR năm 2024 

a) Tổng diện tích rừng cung ứng DVMTR: … ha, gồm: 

- Phân theo trữ lượng rừng: …ha, (Rừng rất giàu, rừng giàu….ha, rừng trung 

bình…ha, rừng nghèo, nghèo kiệt, rừng chưa có trữ lượng…ha); 

- Phân theo mục đích sử dụng rừng: …ha, (Rừng PH….ha, rừng ĐD…ha, rừng 

SX…ha, rừng NQHLN…ha); 

- Phân theo nguồn gốc rừng: …ha, (rừng tự nhiên…ha, rừng trồng…ha); 

- Phân theo khu vực: …ha, (Khu vực I…ha, khu vực II… ha, khu vực III… ha). 

b) Tổng diện tích cung ứng quy đổi hệ số K: … ha. 

3. Hình thức thực hiện  

a) Khoán BVR cung ứng DVMTR: (áp dụng cho đơn vị có thực hiện khoán BVR). 

- Tổng diện tích rừng cung ứng thực tế: …. ha, gồm: 

- Tổng diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

- Tổng nhóm hộ/số hộ nhận khoán: … nhóm hộ/…hộ. 

(Tên đơn vị trình) chịu trách nhiệm rà soát danh sách hộ nhận khoán và thực hiện 

khoán bảo vệ rừng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng, thôn, buôn đang cư trú hợp pháp tại 

địa phương nơi có đối tượng khoán theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.  

b) Quản lý bảo vệ diện tích rừng cung ứng DVMTR chưa khoán (QLBVR TT)  



3 
 

PHỤ LỤC III 

- Tổng diện tích rừng cung ứng thực tế:…ha, gồm: 

- Tổng diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

(Chi tiết tại Biểu 01 kèm theo Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của “tên đơn vị 

trình” lập). 

4. Đơn giá chi trả: Đơn giá chi trả tiền DVMTR năm 2024 theo Quyết định số 

279/QĐ-UBND. 

5. Tổng nguồn thu:… đồng, (Bằng chữ:…),   

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có):… đồng: 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2024:… đồng, chi tiết theo bảng sau: 

Bảng tổng hợp nguồn thu tiền DVMTR năm 2024 

theo lưu vực nhà máy thủy điện 

Stt Tên lưu vực  

Diện tích rừng 

cung ứng quy 

đổi hệ số K (ha) 

Đơn giá 

(đồng/ha) 

Thành tiền 

(đồng) 

1 LV NM TĐ …    

2 LV NM TĐ...    

… …    

 Cộng    

6. Tổng kinh phí sử dụng:… đồng (Bằng chữ:…), trong đó: 

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có):…đồng: 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2024:….đồng, trong đó: 

- Kinh phí khoán bảo vệ rừng (nếu có): ….đồng, gồm: 

+ Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

+ Chi phí chi trả cho hộ nhận khoán (90%):…đồng. 

(Chi tiết tại Phụ biểu số 01 kèm theo Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của “tên 

đơn vị trình” lập). 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng; 

Dự toán chi tiết sử dụng tiền DVMTR năm 2024 

Stt Hạng mục ĐVT 
Khối 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

* TỔNG KINH PHÍ SỬ DỤNG         

I Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang  (nếu có)         

1 Kinh phí quản lý (10%)         

- …         



4 
 

PHỤ LỤC III 

Stt Hạng mục ĐVT 
Khối 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

- …         

II Kinh phí năm 2024         

1 Kinh phí thực hiện khoán BVR (nếu có)         

a Chí phí quản lý (10%).         

- …         

b Chi phí trả cho các hộ nhận khoán BVR (90%).         

- …     

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

  …         

7. Hình thức chi trả: (Tên đơn vị trình) nhận tiền chi trả DVMTR từ Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh, có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thực hiện chi trả tiền quản lý bảo vệ 

rừng cho bên nhận khoán theo Hợp đồng hoặc Phụ lục hợp đồng nhận khoán đã được ký kết 

giữa các bên (nếu có), thực hiện đối chiếu tiền DVMTR năm 2024 với Quỹ Bảo vệ và Phát 

triển rừng tỉnh và thực hiện quyết toán theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

8. Thời gian chi trả: Trước ngày 01/6/2025. 

9. Nguồn kinh phí chi trả: Từ nguồn chi trả tiền DVMTR năm … tại Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh. 

10. Tổ chức thực hiện: (Tên đơn vị trình) chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, thực 

hiện đúng các nội dung Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 đã được phê duyệt và 

đúng các định mức, quy định của pháp luật tài chính hiện hành. Lập báo cáo quyết toán tài 

chính nộp đơn vị quyết toán xét duyệt theo quy định. 

III. Kết luận, kiến nghị 

1. Kết luận 

2. Kiến nghị  

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Quỹ Bảo vệ và PTR tỉnh (để biết); 

- …; 

- Lưu: VT, … (…). 

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

PHỤ LỤC III 

Mẫu số 02: Quyết định phê duyệt của UBND huyện. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND …., ngày        tháng     năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 cho (tên đơn vị 

trình). 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN… 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh về 

việc Quy định các hệ số K thành phần làm cơ sở xác định tiền chi trả  dịch vụ môi 

trường rừng (DVMTR) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 

25/01/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi tiền DVMTR năm 2024; 

Công văn số 3057/UBND-NNMT ngày 12/4/2021 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ 

hướng dẫn xây dựng và phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR; 

Căn cứ …; 

Xét đề nghị của (tên đơn vị trình) tại Tờ trình số …/TTr-… ngày ../../2024 về việc 

thẩm định và phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024; 

Theo đề nghị của (tên đơn vị thẩm định), tại báo cáo kết quả thẩm định số .... 

/BCTĐ-… ngày …. /…/2024 về việc Thẩm định Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 

2024 của (tên đơn vị trình). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 tại (tên đơn vị 

trình), với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên phương án: Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 tại (tên đơn vị 

trình). 

2. Đơn vị cung ứng: (tên đơn vị trình). 

3. Địa điểm xây dựng phương án 

4. Mục tiêu phương án 

5. Diện tích rừng cung ứng DVMTR 

a) Tổng diện tích rừng cung ứng thực tế: … ha, gồm: 



6 
 

PHỤ LỤC III 

- Phân theo trữ lượng rừng: …ha, (Rừng rất giàu, rừng giàu….ha, rừng trung 

bình…ha, rừng nghèo, nghèo kiệt, rừng chưa có trữ lượng…ha); 

- Phân theo mục đích sử dụng rừng: …ha, (Rừng PH….ha, rừng ĐD…ha, rừng 

SX…ha, rừng NQHLN…ha); 

- Phân theo nguồn gốc rừng: …ha, (rừng tự nhiên…ha, rừng trồng…ha); 

- Phân theo khu vực: …ha, (Khu vực I…ha, khu vực II… ha, khu vực III… ha). 

b) Tổng diện tích cung ứng quy đổi hệ số K: … ha.  

6. Hình thức thực hiện 

a) Khoán BVR cung ứng DVMTR: (áp dụng cho đơn vị có thực hiện khoán BVR). 

- Diện tích rừng cung ứng thực tế: …. ha, gồm: 

- Diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

- Tổng nhóm hộ/số hộ nhận khoán: … nhóm hộ/…hộ; 

(Tên đơn vị trình) chịu trách nhiệm rà soát danh sách hộ nhận khoán và thực hiện 

khoán bảo vệ rừng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng, thôn, buôn đang cư trú hợp 

pháp tại địa phương nơi có đối tượng khoán theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.  

b) Quản lý bảo vệ diện tích rừng cung ứng DVMTR chưa khoán (QLBVR tập 

trung):  

- Diện tích rừng cung ứng thực tế:…ha, gồm: 

- Diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

 (Chi tiết tại Báo cáo thẩm định số…/BCTĐ ngày …/…/2024 của ….; Biểu 01 kèm theo 

Phương án sử dụng tiền năm 2024 của “tên đơn vị trình” lập). 

7. Đơn giá chi trả: Đơn giá chi trả tiền DVMTR năm 2024 theo Quyết định số 

279/QĐ-UBND. 

8. Tổng nguồn thu:… đồng, (Bằng chữ:…),   

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có):… đồng. 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2024:… đồng, chi tiết theo bảng sau: 

Bảng tổng hợp nguồn thu tiền DVMTR năm 2024 

theo lưu vực nhà máy thủy điện 

Stt Tên lưu vực  

Diện tích rừng 

cung ứng quy 

đổi hệ số K 

(ha) 

Đơn giá 

(đồng/ha) 

Thành tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

1 LV …     

2 LV ...     

… …     

 Cộng     



7 
 

PHỤ LỤC III 

9. Tổng kinh phí sử dụng:… đồng (Bằng chữ: …), trong đó: 

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có): 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2024:…đồng, trong đó: 

- Kinh phí khoán bảo vệ rừng (nếu có): ….đồng, gồm: 

+ Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

+ Chi phí chi trả cho hộ nhận khoán (90%):…đồng. 

(Chi tiết tại Phụ biểu số 01 kèm theo Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 

của “tên đơn vị trình” lập). 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

Bảng tổng hợp sử dụng tiền DVMTR năm 2024 

Stt Hạng mục ĐVT 
Khối 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

* TỔNG KINH PHÍ SỬ DỤNG         

I 
Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu 

có) 
        

1 Kinh phí quản lý (10%)         

- …         

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

- …         

II Kinh phí năm 2024         

1 Kinh phí thực hiện khoán BVR (nếu có)         

a Chí phí quản lý (10%).         

- …         

b Chi phí trả cho các hộ nhận khoán BVR (90%).         

- …         

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

  …         

10. Hình thức chi trả: (Tên đơn vị trình) nhận tiền chi trả DVMTR từ Quỹ Bảo 

vệ và Phát triển rừng tỉnh, có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thực hiện chi trả tiền quản 

lý bảo vệ rừng cho bên nhận khoán theo Hợp đồng hoặc Phụ lục hợp đồng nhận khoán 

đã được ký kết giữa các bên (nếu có), thực hiện đối chiếu tiền DVMTR với Quỹ Bảo vệ 

và Phát triển rừng tỉnh và thực hiện quyết toán theo đúng quy định của pháp luật hiện 

hành. 

(Tên đơn vị trình) có trách nhiệm xác định tiền chi trả DVMTR cho hộ nhận 

khoán BVR theo đúng quy định tại khoản 3 Điều 69, Mục III Phụ lục VII  Nghị định số 

156/NĐ-CP; Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND, Công văn số…/SNN-QBVR và văn 

bản khác có liên quan.    



8 
 

PHỤ LỤC III 

11. Thời gian chi trả: Trước 01/6/2025. 

12. Nguồn kinh phí chi trả: Từ nguồn chi trả tiền DVMTR năm … tại Quỹ Bảo 

vệ và Phát triển rừng tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

(Tên đơn vị trình) chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện đúng theo nội 

dung Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 đã được UBND huyện… phê duyệt và 

đúng các định mức, quy định của pháp luật hiện hành. Lập báo cáo quyết toán tài chính 

nộp Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện… xét duyệt theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện…, Trưởng các phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, NN và PTNT huyện…, Hạt Trưởng hạt Kiểm lâm…, Chủ tịch UBND 

xã…và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Quỹ BV và PTR tỉnh (để biết); 

- …; 

- Lưu: VT, (…). 

 CHỦ TỊCH 
Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

PHỤ LỤC III 

Mẫu số 03: Quyết định phê duyệt của các chủ rừng là tổ chức. 

TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN 

TÊN CƠ QUAN PHÊ DUYỆT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND …., ngày        tháng     năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của (tên đơn vị ). 

 

(TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC BAN HÀNH) 

 

Căn cứ … 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của (tên đơn vị), 

với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên phương án: Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của (tên đơn vị). 

2. Đơn vị cung ứng: (tên đơn vị). 

3. Địa điểm xây dựng phương án 

4. Mục tiêu phương án 

5. Diện tích chi trả tiền DVMTR 

a) Tổng diện tích rừng cung ứng thực tế: … ha, gồm: 

- Phân theo trữ lượng rừng: …ha, (Rừng rất giàu, rừng giàu….ha, rừng trung 

bình…ha, rừng nghèo, nghèo kiệt, rừng chưa có trữ lượng…ha); 

- Phân theo mục đích sử dụng rừng: …ha, (Rừng PH….ha, rừng ĐD…ha, rừng 

SX…ha, rừng NQHLN…ha); 

- Phân theo nguồn gốc rừng: …ha, (rừng tự nhiên…ha, rừng trồng…ha); 

- Phân theo khu vực: …ha, (Khu vực I…ha, khu vực II… ha, khu vực III… ha). 

b) Tổng diện tích cung ứng quy đổi hệ số K: … ha.  

6. Hình thức thực hiện 

a) Khoán BVR cung ứng DVMTR: (áp dụng cho đơn vị có thực hiện khoán BVR). 

- Diện tích rừng cung ứng thực tế: …. ha, gồm: 

- Diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

- Tổng nhóm hộ/số hộ nhận khoán: … nhóm hộ/…hộ; 

(Tên đơn vị) cam kết đã thực hiện rà soát danh sách hộ nhận khoán và khoán bảo 

vệ rừng cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng, thôn, buôn đang cư trú hợp pháp tại địa 

phương nơi có đối tượng khoán theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.  



10 
 

PHỤ LỤC III 

b) Quản lý bảo vệ diện tích rừng cung ứng DVMTR chưa khoán (QLBVR tập 

trung):  

- Diện tích rừng cung ứng thực tế:…ha, gồm: 

- Diện tích rừng cung ứng quy đổi hệ số K: …. ha.  

 (Chi tiết tại Biểu 01 kèm theo Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của “tên đơn 

vị” lập). 

7. Đơn giá chi trả: Đơn giá chi trả tiền DVMTR năm 2024 theo Quyết định số 

279/QĐ-UBND. 

8. Tổng nguồn thu:… đồng, (Bằng chữ:…),   

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có):… đồng. 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2022:… đồng.  

9. Tổng kinh phí sử dụng:… đồng (Bằng chữ: …), trong đó: 

a) Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu có):… đồng. 

- Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

b) Kinh phí năm 2024:…đồng: 

- Kinh phí khoán bảo vệ rừng (nếu có): ….đồng, gồm: 

+ Chi phí quản lý (10%):….đồng; 

+ Chi phí chi trả cho hộ nhận khoán (90%):…đồng. 

(Chi tiết tại Phụ biểu số 01 kèm theo Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của 

“tên đơn vị” lập). 

- Kinh phí quản lý bảo vệ diện tích rừng chưa khoán (QLBVR TT): ….đồng. 

(Có dự toán chi tiết sử dụng tiền DVMTR năm 2024 của đơn vị lập kèm theo “Mẫu số 04”) 

10. Hình thức chi trả: (Tên đơn vị trình) cam kết sẽ quản lý, sử dụng đúng tiền 

DVMTR theo đúng quy định và thực hiện chi trả tiền DVMTR cho bên nhận khoán theo 

Hợp đồng (hoặc Phụ lục hợp đồng nhận khoán) đã được ký kết giữa các bên. Thực hiện 

đối chiếu tiền DVMTR năm 2024 với Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và báo cáo 

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.  

11. Thời gian chi trả: Trước 01/6/2025. 

12. Nguồn kinh phí chi trả: Từ nguồn chi trả DVMTR năm … tại Quỹ Bảo vệ 

và Phát triển rừng tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

(Tên đơn vị) cam kết sẽ chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện đúng theo 

nội dung Phương án sử dụng tiền DVMTR năm 2024 đã phê duyệt và đúng các định 



11 
 

PHỤ LỤC III 

mức, quy định của pháp luật hiện hành. Lập báo cáo quyết toán tài chính trình cơ quan 

có thẩm quyền xét duyệt theo quy định. 

Điều 3. (tên các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành quyết định).  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Quỹ BV và PTR tỉnh; 

- …; 

- Lưu: VT, (…). 

GIÁM ĐỐC 
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu) 



12 
 

PHỤ LỤC III 

 

Mẫu số 04: Dự toán chi tiết sử dụng tiền chi trả DVMTR năm 2024 (áp dụng cho chủ rừng 

là tổ chức). 

Biểu ……: DỰ TOÁN CHI TIẾT SỬ DỤNG TIỀN CHI TRẢ DVMTR NĂM 2024. 

ĐƠN VỊ …. 

(Kèm theo Quyết định số…./QĐ-….. ngày….tháng …..năm 2024 của .…) 

Stt Hạng mục ĐVT 
Khối 

lượng 

Đơn 

giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

A TỔNG NGUỒN THU         

I 
Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu 

có) 
        

1 Kinh phí quản lý (10%)         

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

II Kinh phí năm 2024         

1 Lưu vực  NM TĐ Sê Rê Pôk 4 Ha     

2 Lưu vực  NM TĐ … Ha     

… …       

B TỔNG KINH PHÍ SỬ DỤNG         

I 
Kinh phí kết dư năm trước chuyển sang (nếu 

có) 
        

1 Kinh phí quản lý (10%)         

1.1 …         

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

2.1 …         

II Kinh phí năm 2024         

1 Kinh phí thực hiện khoán BVR (nếu có)         

a Chí phí quản lý (10%).         

- …         

b Chi phí trả cho các hộ nhận khoán BVR (90%).         

- …         

2 Kinh phí quản lý BVR chưa khoán (QLBVR TT).         

  …         

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T08:48:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 687/SNN-QBVR của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn




